
 

Några reflektioner efter sommaren 
 
Hoppas att ni alla som jag har flera fina upplevelser från årets sommartrav. Känslan att vi drar folk när 
förutsättningarna är goda – sol och värme – har jag upplevt och samtidigt vet vi att konkurrensen från 
OS säkerligen påverkat flera av våra arrangemang. För egen del har det varit rika tillfällen att samtala 
med aktiva och publik. Några delar finns skäl att nämna inför den mötessäsong som tar sin början. 
 
Jag börjar med den mest positiva upplevelsen. Fick vara med om en framgång där mina delägda hästar var 
etta och tvåa i samma lopp på Romme. För första gången fick jag uppleva ett ”vinnargrattis” i min mobil 
samma kväll. Jag blev både glad och rörd. Och tanken att den modellen tillämpas i samtliga lopp skapade 
en stolthet över att vi i Svensk Travsport på detta fina sätt uppmärksammar hästägarna. Stort och vackert! 
 
Vi har sett en mediegranskning av hästvälfärdsfrågorna under senare tid. Mycket är kopplat till ridsporten 
men för gemene person ses hästarna som ett kollektiv. Jag tror att denna debatt är ett uttryck för det 
samhälle vi lever i och med. Allt färre möter djur och hästar i sin närmiljö. Därav är det enkelt att 
uppfattningar sprids till viss del grundat på okunskap. Men det är ändå i den världen vi lever. Därmed sätts 
ljuset på oss alla och att vi genomgående måste leva upp till högt ställda krav på hästarnas välmående.  Tror 
helt enkelt att vi måste ligga steget före för att undvika att ha svar på frågor eller bli påkomna med något 
som är tvivelaktigt. Jag vet att jag slår in öppna dörrar för de allra flesta – hästarnas hälsa och välmående 
går först. Min övertygelse är dock att denna fråga måste vara högt på dagordningen och därmed det ansvar 
vi har som företrädare för travsporten på alla nivåer i landet. Lika viktigt är att vår modell för rättskipning 
håller högsta klass. Reglementen, utredning och dömande skall upplevas kvalitetssäkrad, rättssäker och 
tillförlitlig. 
 
Till och från förs en diskussion om styrningen och ”ägandet” av federationen Svensk Travsport. Från några 
håll har det framförts tanken på en modell där inflytandet och makten i ST skulle grundas på antalet ägda 
hästar. För mig för det tankarna till en värld vi lämnade för dryga hundra år sedan. Från 1860-talet hade 
Sverige en rösträttsmodell där förmögenheten avgjorde inflytandet. Det skapade enorma motkrafter som till 
slut formade det självklara om allas rösträtt. Samtidigt en grundbult som hela föreningssverige vilar på. 
Medlemmarnas inflytande är inget att förhandla bort vare sig i allmänna val eller i den ägar- och styrmodell 
vi i grunden har i svensk travsport.  
 
Vi gjorde en grundlig genomgång inför den nyordning som gäller från 2022. Den styrmodellen har vi alla 
ett ansvar att vårda. Vid Ordförandesamrådet i juni gjordes en utvärdering där det sammantagna betyget var 
gott eller till och med mycket gott. Våra krafter ska läggas på att förädla och förfina den modell vi nu lever 
i och med. 
 
Ser fram emot att se många av er i Malmö! 

 
 
Anders Källström 
Ordförande Svensk Travsport 
 
PS. Ni når mig enklast på anders@kallstroms.se 


